## §. XXXV.

*Originaria Ecclesiae potestas spiritualis est.*

Potestas vero ecclesiastica , quoniam omnis ad mentes hominum in hoc cursu vitae ad beatiores olim felicitatem adipiscendam dirigendas pertinet (§. XXXII.) , non tantum per doctrinae christianaæ praedicationem , verum etiam per sacras expiations et censuram divinam , quae contumacium animos fletteret ad obsequium *Christo* exhibendum , spiritualis esse debebat <sup>1</sup> . Et vero huius generis est potestas , quam *Christus* Apostolis suis tradidit , quae variis in locis Evangelii descripta , inde hauriri debet , ut vera eius cognitione imbuim possimus . Primus est ac praecipuus in hanc rem locus Evangelii apud *Matthaeum* <sup>2</sup> , ubi data est mihi omnis potestas in coelo et in terra : euntes ergo docete omnes gentes ,

<sup>1</sup> *De Marca loc. cit. §. 2.*

<sup>2</sup> *Cap. XXVIII. 18.*

*tos, baptizantes eos in nomine patris, et Filiit, et Spiritus Sancti: quo loco Evangelii praedicandi et conferendi baptismi plenissimam potestatem accipiunt, spiritualem utique, non profanam; cuiusmodi etiam est promissa primum Petro<sup>1</sup>, et in omnes deinde Apostolos collata ligandi et solvendi in his terris potestas. Repudianda enim est procul dubio sententia illorum, qui ligandi hanc solvendique potestatem ita laxe interpretati sunt, ut ad rerum etiam profanarum administrationem proferrent: quod sane factum est contra mentem Servatoris, quam explicate ipse aperuit apud Ioannem<sup>2</sup>, dum dicit: *Sicut misisti me vivens pater, et ego misso vos.* Hoc quum dixisset, insufflavit: et dixit eis: *Accipite Spiritum Sanctorum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt.* Itaque ligandi solvendique potestas eadem est quaquam remittendi retinendique peccata, quod egregie e Patribus probatum dedit Natalis Alexander<sup>3</sup>. De Eucharistiae in memoriam eius celebrandae iure tertius locus est apud Lucam<sup>4</sup>: *Hoc facite in meam commemorationem:* quae quin tota spiritualiter sit, nemo est omnium qui dubitet. Neque alterius esse generis putanda est auctoritas coercendi temeritatem Ecclesiam Christi non audientem<sup>5</sup>, edendi leges, ministros instituendi, uno verbo, omnis regendi facultas, quae ad animas referuntur, non ad corpora, docente Apostolo: *Obedite Praepositi vestris, et subiacete eis. Ipsi enim peravigilant, quia si rationem pro animabus vestris reddituri*<sup>6</sup>. Cetera praetermitto Apostolorum iura ac dona propria, quippe quae ad successores in episcopatus nequaquam pertinuisse apud omnes in confessu est (§. XXXIV.).*